
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от  12.03.2021 года                                                                         № 284 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 15.03.2018 № 304 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории Шекснинского 

муниципального района на 2018-2024 годы» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15.03.2018 № 304 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 

территории Шекснинского муниципального района на 2018-2024 годы» 

следующие изменения: 

1.1. раздел 2 программы дополнить абзацем 30 и 31 следующего 

содержания:  

«Финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

осуществляется в форме привлечения средств заинтересованных лиц для 

выполнения работ по благоустройству дворовых территорий в рамках 

минимального перечня работ. 

Доля финансового участия заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий 

определяется как процент от стоимости мероприятий по благоустройству 

дворовой территории и должна составить не менее 1 и не более 15 

процентов». 

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Список дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» на основании 



2 
 

заключения общественной комиссии от 29.12.2020 г. № 5, дополнить п. 84 

следующего содержания: «п.Шексна, ул.Труда, д.11». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


